
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: SVILUPPO NUOVO PROCESSO “VERBALE OPERATORIO” – 
SISTEMA INFORMATIVO OSPEDALIERO (PHI)
CIG Z1035F1ED4



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: TECNOLOGIA DELLA INFORMAZIONE E DELLA COMUNICAZIONE

L'estensore dell'atto: Trisconi Novella
Il Responsabile del procedimento: Gagliardi Anna
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL RESPONSABILE SOS TECNOLOGIA DELL’INFORMAZIONE E DELLA 
COMUNICAZIONE (ICT)

Premesso che:
un sistema legacy, in informatica, è un sistema, un'applicazione o un componente 
obsoleto, che continua ad essere usato poiché l'utente (di solito un'organizzazione) non 
intende o non può rimpiazzarlo (legacy equivale a versione "retrodatata" rispetto ai 
sistemi/tecnologie correnti).

Tenuto conto che:
il modulo LISA del sistema informativo ospedaliero PHI è compatibile solamente con la 
versione retrodata del browser Internet Explorer e la versione legacy comporta 
problematiche di efficienza delle postazioni di lavoro.

Facendo seguito:
alla specifica richiesta del Direttore Sanitario dei Presidi Ospedalieri di Verbania e Omegna 
di evoluzione dell’attuale “verbale operatorio” in procedura PHI del sistema informativo 
ospedaliero. 

Considerato che :
l’attività in questione rientra nella vigente disciplina aziendale riguardante l’acquisizione di 
forniture di beni e servizi all’Azienda di valore inferiore alla soglia comunitaria, disciplinata 
dal Regolamento Provvisorio per gli acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia 
comunitaria, ai sensi dell’art.36 del D.Lgs 18 aprile 2016 n.50, approvato con deliberazione 
n.237 del 10 giugno 2016;

Preso atto che:
risulta agli atti offerta e documento di analisi funzionale prot. 20041 del 29/03/2022 per 
“commessa 80936 – verbale operatorio” della ditta GPI  SpA con sede in Trento, Via 
Ragazzi del 99, n.13 CF/PI  01944260221 , ammontante a  € 3.600,00  IVA esclusa;

Valutata:
la congruità del prezzo dell’offerta e l’idoneità tecnica funzionale dell’intervento;

Ritenuto, pertanto, di procedere con l’affidamento dell’attività di sviluppo di un nuovo 
processo denominato “verbale operatorio” in procedura PHI  alla Società  GPI  SpA con 
sede in Trento, Via Ragazzi del 99, n.13 CF/PI  01944260221, per un importo complessivo 
di € 3.600,00 oltre IVA di legge, secondo l’offerta acquisita al prot. 20041 in data 
29/3/2022, depositata in atti;

Visto l’art.36, comma 2, lett.b) del D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Vista la regolarità tecnica e contabile della presente proposta;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA
1°) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, l’affidamento dell’attività di 
sviluppo di un nuovo processo denominato “verbale operatorio” in procedura PHI, del 
sistema informativo ospedaliero, alla Società GPI  SpA con sede in Trento, Via Ragazzi del 
99, n.13 CF/PI  01944260221, per un importo complessivo di € 3.600,00 oltre IVA di 
legge, secondo l’offerta acquisita al prot. 20041 in data 29/3/2022, depositata in atti, per 
un importo di € 4.392,00 IVA 22% compresa.

2°) di dare atto che l’onere di spesa derivante dal presente atto trova imputazione al conto 
3.10.02.06 AUT 11 SUB 3 del conto economico anno 2022.

3°) di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere  copia 
del presente provvedimento al Collegio Sindacale, ai sensi dell’ art. 14 della L.R. N. 10 del 
24/01/1995. 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-04-11T12:08:07+0000




